PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA
&) 2022

AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACION ECONOMICA
DE ANDALUCIA

68




)

e
55S

T8

4

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

2022

SECCION: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACION ECONOMICA DE ANDALUCIA

0800

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.00
.01

120

.00

.01

.02

.05
121

.00
.01

130
.03
.04
.05

131
.00
.01
.02
.09

135
.00

150
.00
.01

160
.00

162

.02

163

.04

41

23

13

-

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS

RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES DINERARIAS
RETRIBUCIONES EN ESPECIE

62.388
700

63.088

63.088

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO DE SANIDAD

RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD

SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION
GENERAL)

SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACION
GENERAL)

SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION
GENERAL)

TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL)
RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

369.643

70.662

140.711

140.000 |

383.533
707.151

721.016

1.090.684

1.811.700

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL
RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
SALARIOS GRUPO IV
SALARIOS GRUPO V
ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL
NO ABSORB.)
OTRAS REMUNERACIONES
COMPLEMENTO DE CATEGORIA
COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO
COMPLEMENTO DE CONVENIO
OTROS COMPLEMENTOS

PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES
ADMINISTRACION GENERAL

8.749
15.976
6.500

14.372
12.695
9.144

6.400 |

20.050

31.225

42.611

20.050

93.886

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD
PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL (ADMINISTRACION
GENERAL)

28.563
720

20.283

29.283

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION
GENERAL)
PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL
PREMIOS DE JUBILACION PERSONAL
FUNCIONARIO (A.G.)
PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL
PREMIOS DE JUBILACION (ADMON GENERAL)

539.000

23.000

7.000

539.000

23.000

7.000

569.000

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

69




)

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

/;‘,‘ ) 2022
SECCION: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACION ECONOMICA DE ANDALUCIA 0800
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
170 GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
.01 INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. 51.339 51.339 51.339
GENERAL)
TOTAL CAPITULO 1 .o 2.618.296
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
209.00 CANONES 100 100 100
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
212.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 28.000 | 28.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.01 INSTALACIONES 8.000 | 8.000
214.00 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.500 | 2.500
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION
.00 EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE 9.000 9.000 47.500
DATOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 4.500
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 500
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 2.000 | 7.000
221 SUMINISTROS
.01 AGUA 4.500
.03 COMBUSTIBLE 2.500
.04 VESTUARIO 2.000
.09 OTROS SUMINISTROS 7.000
16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION 14.138 30.138
CENTRALIZADA
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 8.000
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 3.000
.04 SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y 45.000 56.000
COMUN.TRONCALES INF.
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 500 | 500
225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 12.500 | 12.500
226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 2.000
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2.500
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 5.000 | 9.500
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 23.000
.01 SEGURIDAD 28.000

.06

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS

40.000

70




T

4

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

2022

SECCION: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACION ECONOMICA DE ANDALUCIA

0800

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.07
.08

.09

230.00
231.00

233.00

441
.02

.03

605.00
606

.00

665.00

EDICION DE PUBLICACIONES

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA
TIC

OTROS

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

OTRAS INDEMNIZACIONES

TOTAL CAPITULO 2 ....................
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL
SECTOR PUBLICO ANDALUZ
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. PARA ACTIVIDADES
CATEDRA POLITICA COMPETENCIA

UNIV. DE MALAGA, PARA ACTIVIDADES
CATEDRA DE POLITICA DE COMPETENCIA

TOTAL CAPITULO 4 ..........uc.......
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION

ADQUISICION EQUIPOS PARA |
PROCESAMIENTO INFORMACION

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION

MOBILIARIO Y ENSERES

TOTAL CAPITULOG6 ....................
TOTALO1 oo

2.000
65.000

18.000

176.000

291.638

3.000 |
4.000 |

64.500

3.000
4.000

64.500

71.500

10.000

10.000

410.738

20.000

20.000

3.000 |

30.000

20.000

3.000

30.000

33.000

3.000

3.000

3.000

36.000

3.085.034

71




PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2022

SECCION: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACION ECONOMICA DE ANDALUCIA 08.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 63.088 63.088
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD 1.811.700 1.811.700
13 . PERSONAL LABORAL 93.886 93.886
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 29.283 29.283
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 569.000 569.000
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 51.339 51.339
TOTAL CAPITULO 1 2.618.296 2.618.296
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 100 100
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 47.500 47.500
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 291.638 291.638
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 71.500 71.500
TOTAL CAPITULO 2 410.738 410.738
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO ANDALUZ 20.000 20.000
TOTAL CAPITULO 4 20.000 20.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.049.034 3.049.034
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6.60-65 INVERSION NUEVA 33.000 33.000
6 .66-69 INVERSION REPOSICION 3.000 3.000

72




PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2022

SECCION: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACION ECONOMICA DE ANDALUCIA 08.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
TOTAL CAPITULO 6 36.000 36.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 36.000 36.000
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.049.034 3.049.034
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 36.000 36.000
TOTAL GENERAL 3.085.034 3.085.034

73




	ÍNDICE
	JUNTA DE ANDALUCÍA
	AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA



