

Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA NDALUCÍA



SECCIÓN: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA									
SERV APLIC.		ENTRALES EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	01 TOTALES					
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
LCON.	LI LO.	CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL		CONCEPTO					
100 .00 .01	1 1	ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS RETRIBUCIONES DINERARIAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE	62.388 700	63.088	63.088				
120	41	ARTÍCULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE SANIDAD							
.00	23	SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	369.643						
.01	5	SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	70.662						
.02	13	SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	140.711						
.05		TRIENIOS (ADMINISTRACIÓN GENERAL)  RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y	140.000	721.016					
.00 .01		ESTAT.SANIDAD  COMPLEMENTO DE DESTINO  COMPLEMENTO ESPECIFICO	383.533 707.151	1.090.684	1.811.700				
130 .03 .04 .05	3 1 2	ARTÍCULO 13. PERSONAL LABORAL RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL SALARIOS GRUPO IV SALARIOS GRUPO V ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL NO ABSORB.)	8.749 15.976 6.500	31.225					
131 .00 .01 .02 .09		OTRAS REMUNERACIONES  COMPLEMENTO DE CATEGORIA  COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO  COMPLEMENTO DE CONVENIO  OTROS COMPLEMENTOS	14.372 12.695 9.144 6.400	42.611					
135		PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES							
.00 150 .00 .01		ADMINISTRACIÓN GENERAL  ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO PERSONAL LABORAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	20.050 28.563 720	29.283	93.886				
160 .00		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	539.000	539.000					
.02		PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO LABORAL PREMIOS DE JUBILACION PERSONAL FUNCIONARIO (A.G.)	23.000	23.000					
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL							
.04		PREMIOS DE JUBILACIÓN (ADMÓN GENERAL) _ ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL	7.000	7.000	569.000				
		ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL							



SECCIÓN: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA SERVICIOS CENTRALES						
SERV APLIC.		EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	01 TOTALES		
ECON.	EFEC.			CONCEPTO		
170	EFEC.	GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.		CONCEPTO		
.01		SALAR. INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. GENERAL)	51.339	51.339	51.339	
		TOTAL CAPÍTULO 1			2.618.296	
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			2.010.20	
		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES				
209.00		CANONES	100	100	10	
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION				
212.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	28.000	28.000		
213		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				
.01		INSTALACIONES	8.000	8.000		
214.00		ELEMENTOS DE TRANSPORTE	2.500	2.500		
.00		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE DATOS	9.000	9.000	47.50	
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA				
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	4.500			
.01		PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	500 2.000	7.000		
.02 221		SUMINISTROS	2.000	7.000		
.01		AGUA	4.500			
.03		COMBUSTIBLE	2.500			
.04		VESTUARIO	2.000			
.09 .16		OTROS SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA CONTRATACIÓN CENTRALIZADA	7.000 14.138	30.138		
222		COMUNICACIONES				
.00		TELEFONICAS	8.000			
.01		POSTALES Y MENSAJERIA	3.000			
.04		SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y COMUN.TRONCALES INF.	45.000	56.000		
.02		TRANSPORTES ENTES PRIVADOS	500	500		
225		TRIBUTOS LOCALES	12.500	12 500		
.01 226		GASTOS DIVERSOS	12.500	12.500		
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	2.000			
.03		JURIDICOS Y CONTENCIOSOS	2.500			
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	5.000	9.500		
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.				
.00		LIMPIEZA Y ASEO	23.000			
.01		SEGURIDAD	28.000			
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	40.000			



SECCIÓN: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA							
SERVICIOS CENTRALES							
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES			
ECON.	EFEC.			CONCEPTO			
.07		EDICIÓN DE PUBLICACIONES	2.000				
.08		ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS DEL ÁREA TIC	65.000				
.09		OTROS	18.000	176.000	291.638		
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO					
230.00		DIETAS	3.000	3.000			
231.00		LOCOMOCION	4.000	4.000			
233.00		OTRAS INDEMNIZACIONES	64.500	64.500	71.500		
200.00		TOTAL CAPÍTULO 2	01.000	01.000	410.738		
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
		ARTÍCULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ					
441 .02		A UNIVERSIDADES ANDALUZAS  UNIVERSIDAD DE SEVILLA. PARA ACTIVIDADES CÁTEDRA POLÍTICA COMPETENCIA	10.000				
.03		UNIV. DE MÁLAGA, PARA ACTIVIDADES CÁTEDRA DE POLÍTICA DE COMPETENCIA	10.000	20.000	20.000		
		TOTAL CAPÍTULO 4			20.000		
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES					
605.00		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS MOBILIARIO Y ENSERES	3.000	3.000			
606		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					
.00		ADQUISICIÓN EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO INFORMACIÓN	30.000	30.000	33.000		
		ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION					
665.00		MOBILIARIO Y ENSERES	3.000	3.000	3.000		
		TOTAL CAPÍTULO 6			36.000		
		TOTAL 01			3.085.034		



SECCIÓN: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA									08.00		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	63.088										63.088
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD	1.811.700										1.811.700
13 . PERSONAL LABORAL	93.886										93.886
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	29.283										29.283
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	569.000										569.000
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	51.339										51.339
TOTAL CAPÍTULO 1	2.618.296										2.618.296
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	100										100
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	47.500										47.500
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	291.638										291.638
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	71.500										71.500
TOTAL CAPÍTULO 2	410.738										410.738
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ	20.000										20.000
TOTAL CAPÍTULO 4	20.000										20.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.049.034										3.049.034
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	33.000										33.000
6 . 66-69 INVERSION REPOSICION	3.000										3.000



SECCIÓN: AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA									08.00		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
TOTAL CAPÍTULO 6	36.000										36.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	36.000										36.000
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.049.034										3.049.034
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	36.000										36.000
TOTAL GENERAL	3.085.034										3.085.034